$-

tt
\-.t

%r,#jslgyul:.uE
a-

Pres

Estado de Pemambuco
cÂvr.tRa MUNTcIpAL DE vERTENTo oo lÉ2o

casa.loÂo DIAS DE SALES
cNPJ N" 69.902.096/0001 -80

Requerimento n" -!51 nozs.

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente do Lério,

o senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuições legais que juntamente a

Secretaria de infraestrutura, providencie a Construção de uma Quadra de Voleibol

no parque Dona Liquinha, um espaço amplamente utilizado pela comunidade

local para lazer, esporte e convivência social.

JUSTIFICATIVA:

Prezados Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa Legislativa, para

solicitar, do Prefeito do Município de Vertente do Lério, o Senhor HISTENIO SALES

que providencie a inclusão de uma Quadra de Vôlei no Parque, a fim de contribuir

significativamente para o incentivo à prática esportiva entre crianças, jovens e

adultos, promovendo saúde, bem-estar e integração sociar. Além disso, a estrutura

beneficiaria escolas da região e poderia ser utilizada em eventos esportivos e

atividades comunitárias.

Acreditamos que investir em espaços esportivos públicos é investir diretamente

na qualidade de vida da populaçâo. Contamos com a atenção e sensibilidade de Vossa

Excelência para atender a essa demanda da comunidade, que certamente trará

impactos positivos duradouros.

Da decisáo desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Município, informando a ele

todo teor deste Requerimento.

Casa Joáo Dias de Sales, 07 de outubro de2025.

Q..-,(- /- tt Lq-1 -S l.- -J

CARLOS ANTÔNIO DOS SANTOS
VEREADOR

Praça: s€verino Barbosa de Sales ne 227 - Cêntro - Venênte do Lério-PE - CEP 55760-{100
Fone - Fâx: {081) 353+7295